pública e mudança de sua destinação 
primitiva e dá outras providências. 

O PODER LEGISLATIVO aprova e eu, PRESIDENTE DA CÂMARA     
MUNICIPAL DE GOIÂNIA, promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Desafeta de sua destinação primitiva a Área Pública Municipal APM-
438 (praça), com 4776 m² (quatro mil setecentos e setenta e seis metros quadrados), 
localizada na Avenida Gercina Borges Teixeira com a Rua Padre Eliezer, S/N APM-438 
Conjunto Vera Cruz I, no Município de Goiânia, e mudança de sua destinação primitiva 
(lazer) passando a constituir: 

I – a área da APM-438 passa a destinação de CEPAL (Centro Popular de 
Abastecimento e Lazer), em sua totalidade de área 4776 m² (quatro mil setecentos e setenta e 
seis metros quadrados). 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA, aos 21 dias do mês de dezembro de 2020. 

Ver. ROMÁRIO POLICARPO 
Presidente 

LEI Nº 10.572, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

[...]

junto à Companhia de Urbanização 
de Goiânia na forma que especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a integralizar o valor subscrito de 

R$ 18.737.613,70 (dezoito milhões, setecentos e trinta e sete mil, seiscentos e treze reais e 

setenta centavos), nos termos do art. 4° da Lei n.° 4.915, de 21 de outubro de 1974. 

Art. 2° A integralização de que trata o art. 1° desta Lei será efetivada com a 

transferência de bens móveis correspondentes a 49 (quarenta e nove) caminhões adaptados